
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0390/2019
 

             A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais e em conformidade com o inciso XII, do Artigo 17 do

Regimento Geral da UNIFAP, e ao que consta no Memorando nº Nº 7/2019 -

PROFNIT de 28/02/2019.

 

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Retificar a Portaria nº 0322/2018, que constitui a Comissão

Acadêmica Institucional do Programa de Pós-Graduação em Propriedade Intelectual

e Transferência de Tecnologia para Inovação Tecnológica, conforme membros

listados abaixo.

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

 

Homologado em 07/03/2019 por 2039588 - AMANDA ALVES FECURY, com as

atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1716/2018-UNIFAP e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
     Universidade Federal do Amapá – UNIFAP 
     Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESPG 
 
 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  
Email: propespg@unifap.br 
Contato: 3312-1737 - 3312-1738/ 3312-1739 

CAMPUS MARCO ZERO – Macapá 
Rod. Juscelino K. de Oliveira – Km 02 Jardim Marco Zero  

 CEP 68903-419 www.unifap.br 

  

RELAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO ACADÊMICA INSTITUCIONAL DO 

PROFNIT 

 

NOME CARGO FUNÇÃO 

DANIEL SANTIAGO 

CHAVES RIBEIRO 

PROFESSOR DO 
MAGISTÉRIO 

SUPERIOR 

 
COORDENADOR 

CLAUDIO MARCIO 

CAMPOS DE MENDONÇA 

PROFESSOR DO 

MAGISTÉRIO 

SUPERIOR 

 

VICE - COORDENADOR 

ALAAN UBAIARA BRITO PROFESSOR 
DOMAGISTÉRIO 

SUPERIOR 

 
MEMBRO 

GERALDO NEVES DE 

ALBUQUERQUE 

MARANHÃO 

PROFESSOR DO 

MAGISTÉRIO 

SUPERIOR 

 
MEMBRO 

DILNEIA ROCHANA TAVARES DO 

COUTO 

PROFESSOR DO 

MAGISTÉRIO 

SUPERIOR 

 

MEMBRO 

ROBSON ANTÔNIO TAVARES 

COSTA 

PROFESSOR DO 

MAGISTÉRIO 

SUPERIOR 

 

MEMBRO 

 

 


